（％）
总资产 38,608,347,110.00 30,613,980,480.00 26.11%

归属于上市公司股东的所有者权益 17,446,345,227.00 18,022,804,672.00 -3.20%
股本 8,282,902,447.00 8,282,902,447.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.11 2.18 -3.21%
 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 4,186,429,883.00 2,298,113,686.00 82.17%
营业利润 -627,515,770.00 -924,589,637.00 32.13%
利润总额 -602,694,520.00 -912,323,863.00 33.94%%

归属于上市公司股东的净利润 -540,706,227.00 -749,429,569.00 27.85%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润
-560,272,988.00 -759,580,540.00 26.24%

基本每股收益（元/股） -0.070 -0.180 61.11%
稀释每股收益（元/股） -0.070 -0.180 61.11%
净资产收益率（%） -3.00% -10.00% 7.00%

经营活动产生的现金流量净额 3,312,176.00 -175,802,392.00 101.88%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.00 -0.02 100.00%

注：1）以上净利润、扣除非经常性损益后的净利润、所有者权益、基本每股收益、稀释每

股收益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列。

   2）净资产收益率的本报告期比上年同期增减为两期数的差值。
   3）截至 2010 年 6 月 30 日，公司股份总数为 8,282,902,447 股。

 3

2、非经常性损益项目

  单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 5,339,265.00 -
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外
16,767,145.00 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,714,841.00 -
所得税影响额 -1,705,262.00 -
少数股东权益影响额 -3,549,228.00 -

合计 19,566,761.00 -

3、按中国《企业会计准则》编制的财务报表与按照《国际财务报告准则》

编制的财务报表无差异。

单位：（人民币）元
 境内会计准则 境外会计准则
归属于母公司

的净利润
-540,706,227 -540,706,227

归属于母公司

的净资产
17,446,345,227 17,446,345,227

差异说明 无

 4

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、 股本结构变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动后
项目

数量 比例
本次变动增减（+，-）（注）

数量 比例

一、有限售条件股份 5,000,065,418 60.37% -3,750,000,000 1,250,065,418 15.09%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 2,790,000,000 33.68% -1,540,000,000 1,250,000,000 15.09%

3、其他内资持股 2,210,000,000 26.68% -2,210,000,000 0 0.00%

其中：境内非国有法人持股 1,510,000,000 18.23% -1,510,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 700,000,000 8.45% -700,000,000 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

5、高管股份 65,418 0.00% 0 65,418 0.00%

二、无限售条件股份 3,282,837,029 39.63% 3,750,000,000 7,032,837,029 84.91%

1、人民币普通股 2,167,287,029 26.17% 3,750,000,000 5,917,287,029 71.44%

2、境内上市的外资股 1,115,550,000 13.47% 0 1,115,550,000 13.47%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0.00%

三、股份总数 8,282,902,447 100.00% 0 8,282,902,447 100.00%

注：公司股份变动详情如下：

报告期内，柯希平、上海诺达圣信息科技有限公司、北京亦庄国家投资发展有限公司、北京智帅投资咨询有限公司、海

通证券股份有限公司、航天科技财务有限责任公司、红塔证券股份有限公司和西南证券股份有限公司合计认购的公司 2009

年非公开发行 A 股股票 3,750,000,000 股,于 2010 年 6 月 10 日解除限售。

二、股东总数

截至 2010 年 6 月 30 日，公司股东总数 373,972 名，其中 A 股股东 333,919

名，B 股股东 40,053 名。

三、前十名股东持股情况

   截至 2010 年 6 月 30 日，公司前 10 名股东持股情况：
单位：股

股东总数 373,972（其中 A 股为 333,919 名，B 股为 40,053 名）
前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
北京京东方投资发展有限公司 国有法人股 8.66% 717,484,233 0 0

5

 6

柯希平 境内自然人 7.94% 657,900,000 0 310,000,000

合肥鑫城国有资产经营有限公司 国有法人 7.55% 625,000,000 625,000,000 0

合肥蓝科投资有限公司 国有法人 7.55% 625,000,000 625,000,000 0